

تعداد کانال‌های فعال در تلگرام نصف شد



معاون مرکز ملی فضای مجازی گفت: تعداد بازدیدهای تلگرام تا ۲۸ اردیبهشت از حدود ۲/۵ میلیارد به کمتر از یک میلیارد و تعداد کانال‌های فعال در این پیام‌رسان از ۵۳۰ هزار به ۲۷۷ هزار کانال رسیده است. عباس آسوشه با بیان اینکه انحصار تلگرام در کشور براساس اعداد و ارقام شکسته شده است، گفت: بعضی‌ها اصرار دارند کشور را به قبل بازگردانند. ما معتقدیم اتفاقی که افتاد نشان‌دهنده این است که برگشتی در کار نخواهد بود. وی گفت: در مدت زمان کوتاهی که پیام‌رسان‌های داخلی شروع به فعالیت کردند، حدود ۲۵ میلیون کاربر در این پیام‌رسان‌ها ثبت‌نام کرده و بیش از ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار کاربر نیز فعال هستند. معاون مرکز ملی فضای مجازی تأکید کرد: پیام‌رسان‌های داخلی به همت متخصصان جوان داخلی در مدت ۲ ماه به حدود ۱۰ میلیون کاربر فعال دست یافتند که این کار بسیار شگرفی است، در حالی که تلگرام در ۲ سال اول به همین تعداد کاربر فعال رسیده بود. بنابراین اگر امکانات لازم در اختیار پیام‌رسان‌های داخلی قرار بگیرد می‌توانند بیش از پیش خود را نشان داده و نیاز مردم کشور را برآورده کنند. آسوشه با بیان اینکه ۵ سال تمام امکانات کشور در اختیار تلگرام گذاشته شده و اکنون در حدود ۲ ماه است این فرصت در اختیار جوانان کشور قرار گرفته است، افزود: البته قبول داریم کیفیت سرویس‌ها هنوز آنچنان که مردم انتظار دارند نیست و به پیام‌رسان‌های داخلی تأکید کرده‌ام که باید در جهت رسیدن به کیفیت مورد نظر مردم حرکت کنند. وی با بیان اینکه مرکز ملی فضای مجازی کشور ارزیابی دقیق‌تر پیام‌رسان‌های داخلی را در مرحله دوم شروع کرده تا مطمئن شویم پیام‌رسان‌های داخلی ما قادر به پاسخگویی به بیش از ۵۰-۶۰ میلیون کاربر هستند، گفت: خواسته پیام‌رسان‌های داخلی این است که روی پای خودشان بایستند و بارها در جلسات اعلام کردند ۶ ماه به ما فرصت بدهید تا مستقل کار کنیم و هیچ حمایتی نه از دولت و نه خارج از آن نخواهیم خواست. معاون مرکز ملی فضای مجازی ادامه داد: اتفاقی که افتاده نشان می‌دهد تعداد بازدیدهای تلگرام از آخر فروردین تا ۲۸ اردیبهشت، از حدود ۲/۵ میلیارد بازدید به کمتر از یک میلیارد رسیده که به معنای کاهش ۶۰ درصدی بازدید است. همچنین تعداد کانال‌های فعال در تلگرام نیز ۵۳۰ هزار بوده که بر اساس آمار و ارقام پژوهشگاه پیام رسان و شبکه‌های اجتماعی دانشگاه تهران در این بازه ۲ ماهه به کمتر از ۲۷۷ هزار کانال رسیده است. به گفته وی، تعداد مطالب تولیدشده از ۱۰۰ هزار مطلب به کمتر از ۷۵ هزار مطلب تولیدی رسیده که همه این موارد نشان‌دهنده این است که انحصارشکنی اتفاق افتاده و ما به شرایط قابل‌بازنخواهیم گشت.

کمبود بزینین نداریم



مجلس دیروز با حضور رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد ۳ ساعت جلسه غیرعلنی برگزار کرد

ضرب‌الاجل مجلس برای رفع مشکلات بانکی



نما

نما

روز گذشته و باید روز تذک‌های اقتصادی مجلس به دولت دانست. در زیر مهم‌ترین تذک‌های نمایندگان رامی خوانید.

■ **احمد صفری، نماینده کرمانشاه و عضو کمیسیون انرژی:** گرانی کالا‌های اساسی و مسکن باعث فشار به قشر آسیب‌پذیر جامعه شده است؛ چرا در این باره تدبیر و چاره‌اندیشی نمی‌شود؟ چرا برای بیکارترین استان کشور چاره‌اندیشی فوری و سریع نمی‌شود؟

■ **صدیف بدری، نماینده مردم اردبیل و عضو کمیسیون عمران:** گرانی لجام گسیخته کمر مردم را خم کرده است و در ماه رمضان مردم با خشم عصبانگر بازار مواجه شده‌اند. حتما می‌دانید قیمت گوشت قرمز کیلویی ۷۰ هزار تومان شده است، حتما می‌دانید اقلام ضروری و مصرفی مردم ۳۰ تا ۴۰ درصد گران‌تر شده است. متعجبم با این گرانی‌ها در بازار، بانک مرکزی آمار نرخ تورم را ۹/۱ درصد اعلام می‌کند. فکر می‌کنم آمارسازان در خواب غفلتند.

■ **حسینعلی شهریاری، نماینده مردم زاهدان و عضو کمیسیون بهداشت:** اگر مسؤولان با فساد مبارزه جدی کنند و تبعیض و بی‌عدالتی وجود نداشته باشد، قطعاً این همه مشکلات را با مسائل معیشتی مردم نخواهیم داشت.

■ **زهراسعدی، نماینده مردم مبارک و عضو کمیسیون اقتصادی:** اخطار و تذکر اینجانب درباره خواسته‌ها و درخواست‌های صنفی رانندگان است؛ رانندگان همواره نشان داده‌اند پای نظام جمهوری اسلامی ایران هستند. رانندگان با مشکلاتی نظیر بیمه و بازنشستگی روبه‌رو هستند، بنابراین تقاضا دارم نماینده‌ای از وزارت رفاه و نماینده‌ای از رانندگان در بهارستان حضور یابند و مشکلات‌شان را بیان کنند تا بتوانیم مشکلات این قشر گرانی را برطرف کنیم و از سوی دیگر نیز شاهد اینگونه اعتراضات نباشیم.

■ **سیدمهدی مقدسی، نماینده اراک و عضو کمیسیون صنایع- حقوق کارگران هیکو تا پایان اردیبهشت**

پراخت شده؛ امیدوارم سازمان خصوصی‌سازی تصمیمات خوبی در رفع مشکلات واگن‌سازی و برخی

ماشین‌سازی‌ها داشته باشد.

■ **محمدنعم امینی فرد، نماینده مردم ابرانشهر و عضو کمیسیون بهداشت:** تا کی سخن از توسعه متوازن

می‌کنیم اما گامی جدی برای رشد عینی شاخص‌های زندگی مردم محروم سیستان و بلوچستان بر نمی‌داریم؛

از رئیس‌جمهور می‌خواهم با اختصاص کمک‌های بلاعوض به کشاورزان و استقرار صنایع بسته‌بندی برای محصولات کشاورزی بویژه خرما اجازه ندهید روستاها در سال حمایت از کالای ایرانی از بین بروند.

■ **مجتبی ذوالنوری، نماینده مردم قم و عضو کمیسیون امنیت ملی- آقای روحانی بایباید به واقعیت** **پیرزایم، زیرا امروز جوان تحصیلکرده به‌خاطر نبود کار دچار افسردگی و مریضی می‌شود؛ به مردم** **بگوید برای اشتغال و رونق اقتصادی چه کاری کرده‌اید؟**

شورای هماهنگی اقتصادی اقدامات عملی انجام شود. حسینی ادامه داد: لاریجانی اعلام کرد مقام معظم رهبری برای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی دستور تشکیل شورای هماهنگی اقتصادی را صادر کردند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه اظهار داشت: «از سوی مرکز پژوهش‌ها به عنوان راهکارهای برون‌رفت از مشکلات ارائه شده است، توسط بانک مرکزی اجرایی شود. تا بدین وسیله در راستای اجرای دستور مقام معظم رهبری برای ایجاد

شورای هماهنگی اقتصادی اقدامات عملی انجام شود. حسینی ادامه داد: لاریجانی اعلام کرد مقام معظم رهبری برای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی دستور تشکیل شورای هماهنگی اقتصادی را صادر کردند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه اظهار داشت: «از سوی مرکز پژوهش‌ها به عنوان راهکارهای برون‌رفت از مشکلات ارائه شده است، توسط بانک مرکزی اجرایی شود. تا بدین وسیله در راستای اجرای دستور مقام معظم رهبری برای ایجاد

مجلس دیروز با حضور رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد ۳ ساعت جلسه غیرعلنی برگزار کرد

ضرب‌الاجل مجلس برای رفع مشکلات بانکی



اقتصادی مکلف شدند مشکلات اقتصادی از جمله مسائل موجود در حوزه تولیدات داخلی را پیگیری و حل کنند. به گزارش فارس، بهروز نعمتی، نماینده مردم تهران و سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس دیروز یکشنبه در حاشیه نشست غیرعلنی پارلمان در توضیح این جلسه و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به مشکلاتی که در مجموعه‌های اقتصادی وجود دارد، هیأت‌رئیسه مجلس تصمیم گرفت از رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد و همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس دعوت کند تا بر این اساس گزارشی درباره این مشکلات ارائه دهند. وی افزود: با توجه به گزارشی که از سوی مرکز پژوهش‌ها تهیه شده بود و همچنین با توجه به مطالبی که بانک مرکزی جمع‌آوری کرده بود چند مشکلی که به عنوان مشکلات اصلی مجموعه‌های تولیدی کشور وجود دارد مدنظر قرار گرفت. سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس ادامه داد: تعدادی از نمایندگان هم که تخصص‌های اقتصادی دارند مواردی را مطرح کردند. نعمتی همچنین یادآور شد: جمع‌بندی جلسه غیرعلنی امروز این شد که با توجه به فضایی که امروز در کشور وجود دارد، بانک مرکزی تسهیلات لازم را برای رونق گرفتن تولید در اختیار تولیدکنندگان بگذارد. وی بر همین اساس اضافه کرد: البته قرار بر این شد بانک‌های سرمایه‌گذاری در کشور ایجاد شود که بانک‌های سرمایه‌گذاری این کار را انجام دهند. نعمتی همچنین با اشاره به مباحث صورت گرفته در جلسه غیرعلنی دیروز از جمله تورم موجود در کشور عنوان کرد، در جلسه غیرعلنی امروز(دیروز) بانک مرکزی مکلف شد مسائل مربوط به تنظیم کدک تورم و پول‌هایی که در سطح جامعه وجود دارد را به سمت تولید حرکت دهد. سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس در بخش دیگری از سخنانش عنوان کرد: یکی دیگر از موضوعاتی که جزو مسائل پراهمیت محسوب می‌شود این است که به حل ساختار بانک مرکزی مدنظر است که این ساختار باید اصلاح شود. نعمتی با اشاره به جمع‌بندی انجام شده در جلسه غیرعلنی دیروز تصریح کرد: در مجموع قرار شد هم بانک مرکزی و هم کمیسیون اقتصادی مامور شوند این مشکلات را ساماندهی کنند.

است. قیمت واقعی مسکن در دولت اصلاحات هم در نوع خود دارای فراز و نشیب‌های متعددی بوده، چنانکه میانگین قیمت مسکن در سال‌های ۷۶ تا ۷۹ حدود ۱۰ درصد و نرخ تورم ۱۷ درصد بوده اما در دولت دوم اصلاحات نرخ تورم ۱۴/۵ درصد بوده و قیمت مسکن به صورت میانگین ۲۹ درصد افزایش یافته است. در دولت یازدهم و دوازدهم نیز همان روند گذشته به نوعی تکرار شده است، با این تفاوت که اقدامات و عملکردها نه‌تنها در دوره اول بلکه از زمان آغاز به کار دولت دوازدهم نیز دارای اثربخشی لازم نبوده است. در ۴ سال ابتدایی دولت تدبیر و امید، شاهد به حاشیه راندن سرمایه‌گذاران برابر شده است و در واقع قیمت‌ها در این بخش یا با رشد زیاد روبه‌رو شده و حتی از نرخ تورم هم بیشتر شده یا بدون تغییر بوده و در حقیقت ثابت مانده است. سال ۱۳۸۴ یعنی زمان دولت نهم قیمت مسکن بشدت افزایش یافت و تا ۷۸ درصد رشد کرد و در کمال ناباوری ۲ سال بعد، ۱۴ درصد پایین آمد. مطابق آمارها در این دولت قیمت مسکن در تهران ۲/۴ برابر رشد داشته و از مترمربعی ۶۴۸ هزار تومان به ۲ میلیون و ۷۶۱ هزار تومان افزایش پیدا کرده است. بررسی‌ها حاکی است، چنانکه آمارهای رسمی نشان می‌دهد، در فاصله زمانی ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۱ قیمت مسکن ۵۳ برابر شده است و در واقع قیمت‌ها در این بخش یا با رشد زیاد روبه‌رو شده و حتی از نرخ تورم هم بیشتر شده یا بدون تغییر بوده و در حقیقت ثابت مانده است. سال ۱۳۸۴ یعنی زمان دولت نهم قیمت مسکن بشدت افزایش یافت و تا ۷۸ درصد رشد کرد و در کمال ناباوری ۲ سال بعد، ۱۴ درصد پایین آمد. مطابق آمارها در این دولت قیمت مسکن در تهران ۲/۴ برابر رشد داشته و از مترمربعی ۶۴۸ هزار تومان به ۲ میلیون و ۷۶۱ هزار تومان افزایش پیدا کرده است. بررسی‌ها حاکی است، چنانکه آمارهای رسمی نشان می‌دهد، در فاصله زمانی ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۱ قیمت مسکن ۵۳ برابر شده است و در واقع قیمت‌ها در این بخش یا با رشد زیاد روبه‌رو شده و حتی از نرخ تورم هم بیشتر شده یا بدون تغییر بوده و در حقیقت ثابت مانده است. سال ۱۳۸۴ یعنی زمان دولت نهم قیمت مسکن بشدت افزایش یافت و تا ۷۸ درصد رشد کرد و در کمال ناباوری ۲ سال بعد، ۱۴ درصد پایین آمد. مطابق آمارها در این دولت قیمت مسکن در تهران ۲/۴ برابر رشد داشته و از مترمربعی ۶۴۸ هزار تومان به ۲ میلیون و ۷۶۱ هزار تومان افزایش پیدا کرده است. بررسی‌ها حاکی است، چنانکه آمارهای رسمی نشان می‌دهد، در فاصله زمانی ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۱ قیمت مسکن ۵۳ برابر شده است و در واقع قیمت‌ها در این بخش یا با رشد زیاد روبه‌رو شده و حتی از نرخ تورم هم بیشتر شده یا بدون تغییر بوده و در حقیقت ثابت مانده است. سال ۱۳۷۵ که آخرین سال فعالیت این دولت بوده، قیمت مسکن بسیار بالا رفت و ۷۰ درصد افزایش پیدا کرد. در مجموع می‌توان اینگونه ارزیابی کرد که مسکن در این دوره شاهد رشد ۴ برابری بوده

آل اسحاق:

گروهی از دولتی‌ها به دنبال گرانی دلار بودند

رئیس اسبق اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه برخی دیدگاه‌ها در دولت با افزایش نرخ ارز موافق است، اظهار داشت: بخشی از افزایش نرخ ارز با صحبت‌های آقای ترکان و عقبه فکری که این دیدگاه را داشت، اتفاق افتاد؛ دیدگاه آقای ترکان درباره ارز نمودی از یک جریان بود. وی افزود: ۲ نوع تفکر در دولت درباره ارز جریان دارد. جالب آنکه پایه هر دوی آنها قیمت دلار بین ۶ تا ۷ هزار تومان است. این فعال اقتصادی با اشاره به نظرسنجی یکی از روزنامه‌های کشور پیش از افزایش نرخ ارز، گفت: چندی پیش روزنامه «دنیای اقتصاد» به عنوان روزنامه جریان حامی دولت پرسشنامه‌ای را تهیه کرد که نرخ ارز بر ۲ پایه ۵ و ۶ تا ۷ هزار تومان را به نظرخواهی گذاشت. من در آن نظرخواهی گفتم اولاً این جدول غلط است و شما دارید به بازار جهت می‌دهید، دوم اینکه از نظر من قیمت دلار ۴۲۰۰ تومان است. این عدد را یک ماه قبل از تصمیم دولت گفتم، وی افزود: فکر می‌کنم مجموعه فضاسازی‌هایی که شد و طرح دیدگاه‌های تئوریک درباره قیمت ارز، در راستای صحبت آقای ترکان که تأکید داشت «ارز گران، بد نیست»، یکی از عوامل افزایش نرخ ارز بود. آل اسحاق اضافه کرد: البته گروهی هم در اتاق‌های بازرگانی از این دیدگاه حمایت کردند. در این شرایط در نظر بگیرید، گروهی که در خارج از کشور پول داشتند، با طرح اینکه ارز به ۶-۷ هزار تومان می‌رسد، تصور سوپرمیلیارد در شدن پیدا کردند. وی با اشاره به نقش عوامل خارجی در افزایش نرخ ارز به خیر آنلاین گفت: به این اتفاق‌ها، مسائلی که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا ایجاد کرد را اضافه کنید. بلاخره اندیشکده‌های سیاسی آمریکا بیکار ننشسته‌اند. آنها دریافتند که می‌توانند در اختلاف ارز در داخل ایران نقش ایفا کنند.

بازار

بانک مرکزی اعلام کرد

متوسط قیمت آپارتمان در تهران ۳۵ درصد افزایش یافت

بر اساس آمار بانک مرکزی، تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۷ به ۱۹۱/۱ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۷۸/۷ و ۱۶/۷ درصد افزایش نشان می‌دهد. رشد قابل توجه حجم معاملات در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۷ نسبت به ماه قبل، عمدتاً ناشی از تعداد کم معاملات ثبت‌شده در فروردین‌ماه بوده که متناز از تعطیلات نوروز هرساله در سطحی بسیار پایین‌تر از سایر ماه‌های سال رقم می‌خورد. همچنین در اردیبهشت‌ماه سال جاری، متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۵۹/۸ میلیون ریال بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳۳/۸ درصد افزایش معاملات مسکن شهر تهران در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۷، بیشترین متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله‌شده در میان مناطق بیست‌ودوگانه شهرداری تهران معادل ۱۲۵/۵ میلیون ریال به منطقه یک و کمترین آن با ۲۷/۱ میلیون ریال به منطقه ۱۸ تعلق داشته است. همچنین در این ماه، واحدهای مسکونی با سطح زیربنای کمتر از ۸۰ متر مربع، ۵۵/۶ درصد از معاملات انجام شده را به خود اختصاص دادند که از این میان، بیشترین سهم از معاملات انجام‌شده نیز به واحدهای مسکونی با زیربنای ۶۰ تا ۷۰ مترمربع اختصاص داشته است. گفتنی است در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۷ شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و در کل مناطق شهری نسبت به ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱۱ و ۹/۶ درصد رشد نشان می‌دهد.

ارتباطات

مرکز ماهر هشدار داد

مرقب VPNFilter باشید

مرکز ماهر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ی اعلامیه عمومی به اشاعه بدافزار – VPNFi ter در کشور هشدار داد. در متن این اطلاعیه آمده است: گزارش‌های موجود حاکی از آن است که این بدافزار تاکنون بیش از ۵۰۰ هزار قربانی در جهان داشته و این عدد نیز افزایش خواهد داشت. تجهیزات و دستگاه‌های برندهای مختلف شامل NETGEAR، Mikrotik، Linksys، تی‌بی‌لیک و همچنین تجهیزات ذخیره‌سازی QNAP در صورت عدم به‌روزرسانی مستعد آلوده شدن به این بدافزار هستند. با توجه به استفاده بالای این برندها در کشور، هشدار حاضر ارائه‌دهندگان سرویس‌ها، مدیران شبکه‌ها و کاربران را مخاطب قرار می‌دهد که نسبت به جلوگیری از آلودگی و ایمن‌سازی، اقدامات لازم را در دستور کار قرار دهند.